
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500056

56

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158429 - IFES/CAMPUS V.N.IMI

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23186.000951/2020-27.
Dispensa. Nº 29/2020. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS V.N. DO IMIGR.
Contratado: 09.145.985/0001-18 - CONEXTI SOLUCOES EM TI LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato nº 04/2020 por mais 12 meses, até 09/09/2022, consoante o
disposto na cláusula segunda do contrato primitivo, e reajustar o valor contratual de
r$ 3.100,00 (três mil e cem reais), para r$ 3.650,00 (três mil e seiscentos e cinquenta
reais), correspondendo, aproximadamente, um acréscimo de 17,742%.. Vigência:
09/09/2021 a 09/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.650,00. Data de
Assinatura: 18/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2021).

CAMPUS SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

A Diretora Geral do Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Santa
Teresa, torna público oresultado do pregão eletrônico 01/2021, processo no.
23156.001180/2021-94. Objeto: Contrataçãode empresa para prestação de serviços
comuns demão de obra agropecuária de forma contínua, me diante postos de trabalho
conforme especificações e condições constantes do Edital e seus ane xos. Declarando
as empresa vencedora SURICATE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ: 08.055.277/
0001-23 para o item 01. Valor total homologado R$ 825.990,00.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

(SIDEC - 24/08/2021) 158426-26406-2021NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Federal Farroupilha, pelo presente edital de notificação e em
observância ao teor da Orientação Normativa 05/2013, do então Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, e considerando que o(a) registrado(a) abaixo
encontra-se em local incerto e não sabido, por não estarem atualizados seus dados junto
ao cadastro do IFFar, restando infrutífera a sua notificação por correspondência com
aviso de recebimento, vem NOTIFICAR a pessoa abaixo de sua inadimplência relativa a
valores recebidos indevidamente junto a esta instituição. Assim, fica INTIMADA a pessoa
abaixo nominada a quitar, ou parcelar, ou contestar o crédito aludido,
impreterivelmente, no prazo de 15 dias da publicação deste edital. O presente edital
valerá como ato de regular notificação de débito e intimação do lançamento para
inscrição em DÍVIDA ATIVA, e posterior emissão de CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA,
legitimando o correspondente ajuizamento da execução fiscal competente. Ev e n t u a i s
dúvidas ou esclarecimentos, bem como para consultar o teor completo deste edital,
obter segunda via da Guia de Recolhimento da União e parcelamento dos débitos
existentes, poderão ser solicitados através dos e-mails dgp@iffarroupilha.edu.br e
cap@iffarroupilha.edu.br.

NOTIFICADO: MARIA HELENA GALERY MEDEIROS
OBJETO DA NOTIFICAÇÃO: Débitos referentes à GRU código de recolhimento

68806-1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23243.000187/2021-27
FATOS E FUNDAMENTOS JURÍDICOS PERTINENTES: Débitos oriundos de

rescisão de contrato e não quitados.
MEMÓRIA DE CÁLCULO E NOTA TÉCNICA: consultar

cap@iffarroupilha.edu.br
VALOR DO DÉBITO (SEM ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA): R$ 217,60 (duzentos e

dezessete reais e sessenta centavos).

Santa Maria, 24 de agosto de 2021.
NIDIA HERINGER

Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Estágio nº 06/2021 - Participantes: Instituto Federal Fluminense (IFF) e Agente
de integração CIEE-RJ- Centro de Integração Empresa Escola do Rio de Janeiro. Objeto:
Cooperação Recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para
promoção da integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Fe d e r a l
vigente ( Art.203, inciso III e Art. 214, inciso IV), através da operacionalização de programas de
estágio de estudantes. Data de assinatura: 13/08/2021. Vigência: 12 meses a partir da data da
publicação, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. Signatários; Jefferson Manhães
de Azevedo, Reitor do IFFluminense e Paulo Pimenta Gomes Representante CIEE - R J.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO - CAMPUS CERES

Termo de Apostilamento nº 07/2021. Contrato 10/2016. Processo nº
23217.000601/2015-77. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 001.006.345/0001-15. Contratado: DUQUE DE
CAXIAS SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Repactuação dos preços do contrato nº 10/2016,
em virtude de CCT 2021/2022 da categoria. Valor mensal do contrato: R$ 20.337,21.
Valor Total global: R$ 244.046,52. Data da assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO - UASG 158124 - IFGOIANO - URUTAÍ

Reajuste de preços, pelo índice nacional da construção civil (incc), previsto na
cláusula 3.1.2 do contrato 03/2019 - Construtora São Miguel. Novo valor global:
R$ 2.338.990,73. Assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 158124

Nº Processo: 23220000847202138. Objeto: O objeto da presente licitação é a concessão
onerosa de uso do espaço físico destinado à implantação e exploração de uso de cantinas
para o atendimento de discentes, servidores, terceirizados e comunidade em geral
(visitantes, público externo e interno), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 31. Edital: 25/08/2021
das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Oeste, 350, Santa Cataria - Iporá/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158124-5-00035-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

TAMIRES ARAUJO LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/08/2021) 158124-26407-2021NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA

GABINETE
EDITAL Nº 24, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS-CÂMPUS FORMOSA, nomeado pela Portaria n° 412, de 10/03/2020,
publicada no Diário Oficial da União de 12.03.2020, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado regido pelo Edital nº 13/2020 relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U. Prorrogar até

. Edital de Homologação
nº 20/2020 de

18/09/2020

Publicação no D.O.U. em
21/09/2020

Prorrogar até 21/09/2022

THIAGO GONÇALVES DIAS

CAMPUS JATAÍ
GABINETE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Diretora Geral do Câmpus Jataí do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RETIFICA o Resultado Final do Edital nº 008, de 26 de julho de 2021, referente
ao EDITAL CÂMPUS JATAÍ Nº 005, DE 11 DE MAIO DE 2021.

Onde se lê:
"

. Número de inscrição Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. Alessandra Navarro
Fe r n a n d e s

50 90,33 140,33 1º

. Pollianna de Fátima Santos
Freire

59 77,16 136,16 2º

. Simião Mendes Júnior 40 91,5 131,5 3º

. Elaine Ferreira dos Santos 50 67,5 117,5 4º

. Raquel Sousa da Silva 32 76,33 108,33 5º

. Rosângela do Nascimento
Costa

40 65,83 105,83 6º

. Eliane dos Santos Cabral 40 Não
compareceu.

- Eliminada,
conforme o
item 6.2.2 do

Ed i t a l .

. Simone Maria de Oliveira
Coelho e Sales

40 Não
compareceu.

- Eliminada,
conforme o
item 6.2.2 do

Ed i t a l .

. Augusto Corrêa Cipriani 32 Não
compareceu.

- Eliminado,
conforme o
item 6.2.2 do

Ed i t a l .

Leia-se:
"

. Número de inscrição Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. 13 Alessandra Navarro
Fe r n a n d e s

50 90,33 140,33 1º

. 28 Pollianna de Fátima Santos
Freire

59 77,16 136,16 2º

. 09 Simião Mendes Júnior 40 91,5 131,5 3º

. 15 Elaine Ferreira dos Santos 50 67,5 117,5 4º

. 40 Raquel Sousa da Silva 32 76,33 108,33 5º

. 38 Rosângela do Nascimento
Costa

40 65,83 105,83 6º

. 06 Eliane dos Santos Cabral 40 Não
compareceu.

- Eliminada,
conforme o
item 6.2.2 do

Ed i t a l .

. 39 Simone Maria de Oliveira
Coelho e Sales

40 Não
compareceu.

- Eliminada,
conforme o
item 6.2.2 do

Ed i t a l .

. 07 Augusto Corrêa Cipriani 32 Não
compareceu.

- Eliminado,
conforme o
item 6.2.2 do

Ed i t a l .

"

MARA RÚBIA DE SOUZA RODRIGUES MORAIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-25T01:53:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




